

参考資料

宿毛市

(金入)

令和7年度 建第3号 (水)
鵜来島ポンプ場改修工事
事後公表設計書

履行期限 令和7年12月28日
施工場所 宿毛市沖の島町鵜来島

入 札	年 月 日
	現場説明

工事概要

①ポンプ場の外壁改修工事

外壁、内壁：浮き及び爆裂補修の上、アクリロム系外壁化粧防水（129.3m²）

②浄水場の屋根防水改修

塗膜防水改修（80.0m²）

令和7年度 建第3号（水） 鵜来島ポンプ場改修工事

番号	名 称	品種	形 状 寸 法	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
			総括表					
A	仮設工事			1.0	式		134,239	
B	外壁改修工事			1.0	式		3,602,162	
C	落下防止柵設置工事			1.0	式		222,108	
D	浄水場改修工事			1.0	式		576,000	
	直接工事計						4,534,509	
	共通仮設費		積上共	1.0	式		428,182	
	現場管理費		積上共	1.0	式		3,783,910	
	一般管理費等			1.0	式		1,493,399	
	合計						10,240,000	
	消費税相当額		10%	1.0	式		1,024,000	
	総合計						11,264,000	

番号	名 称	品 種	形 状 寸 法	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
A	仮設工事							
	養生費			105.7	m2	190	20,083	
	清掃・片付け			105.7	m2	1,080	114,156	
	小計						134,239	

番号	名 称	品 種	形 状 寸 法	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
B	外壁改修工事							
	事前調査			80.2	m2	400	32,080	
	外壁清掃			39.7	m2	260	10,322	
	浮き部補修	RC面	注入口アンカービニール エポキシ樹脂注入工法	17.5	m2	10,900	190,750	
	爆裂補修	RC面	ポリマーセメント充填工法 コンクリート撤去、鉄筋防錆処理共	22.2	m2	49,700	1,103,340	
	下地調整		外壁、軒天、内部壁、天井 CM-2	113.0	m2	2,080	235,040	
	(外部)							
	外壁面 アクリルゴム系外壁化粧防水		アロンウォール ビニールネット剥落防止工法同等	39.7	m2	17,500	694,750	
			補強材：ガラス繊維ネット 仕上げ：アロン水性スーパーカラーSi					
	軒天 アクリルゴム系外壁化粧防水		アロンCC ビニールネット剥落防止工法同等	16.8	m2	15,500	260,400	
			補強材：ビニロン繊維ネット 仕上げ：リシンローラー塗					
	パラペット アクリルゴム系塗膜防水		アロンコートSQ同等（屋根用） トップコート共	15.8	m2	11,600	183,280	

番号	名 称	品 種	形 状 寸 法	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	(内部)							
	内壁、天井面 アクリロム系外壁化粧防水		アロンウォールネット工法同等 補強材：ビニロン繊維ネット 仕上げ：アロン水性スーパーカラーSi	57.0	m2	15,000	855,000	
	発生材処分		積込運搬共 コンクリートガラ	1.0	式	37,200	37,200	
	小計						3,602,162	

番号	名 称	品 種	形 状 寸 法	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
C	落下防止柵設置工事							
	転落防止柵		PZ-L4-11C同等 ベースプレート式 (150x150x9mm)	11.4	m	7,500	85,500	
	柱割り増し		支柱：φ60.5 x 3.2mm	2.0	本	6,000	12,000	
	ベースプレート加工		150 x 150 x t9 水平加工	6.0	本	5,000	30,000	
	後施工アンカー		4本/1箇所	24.0	本	442	10,608	
	同上施工費			1.0	式	84,000	84,000	
	小計						222,108	

番号	名 称	品 種	形 状 寸 法	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
D	浄水場改修工事							
	下地処理		全面高圧水洗い ケレン・清掃	80.0	m2	260	20,800	
	下地調整		ポリマセメントペースト	80.0	m2	1,000	80,000	
	ウレタン塗膜防水		X-2工法	80.0	m2	5,940	475,200	
	小計						576,000	

番号	名 称	品 種	形 状 寸 法	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	共通仮設費（積上げ）							
	材料搬入用ウインチ設置		撤去共	1.0	式	213,000	213,000	
	共通仮設費（積上げ）計						213,000	

番号	名 称	品 種	形 状 寸 法	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	現場管理費（積上げ）							
	渡船チャーター費			1.0	式	2,770,000	2,770,000	
	定期船代		往復 片島～鵜来島	1.0	式	24,550	24,550	
	共通仮設費（積上げ）計						2,794,550	